R E Q U E R I M E N T O  Nº. 414

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Vicente da Rocha Torres, principalmente no trecho compreendido entre as Ruas Pinheiro Machado e Coronel Fonseca, encontra-se totalmente esburacada;

CONSIDERANDO que a situação precária da referida via pública causa diversos transtornos aos moradores locais, inclusive ocasionando danos aos veículos que por ali transitam;

CONSIDERANDO que várias ruas próximas, que encontravam-se nas mesmas condições, foram recapeadas;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de que a Rua Vicente da Rocha Torres venha a ser reparada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis se está previsto no Planejamento Municipal o recapeamento asfáltico da Rua Vicente da Rocha Torres, na Vila São Lúcio, e, em caso positivo, quando serão efetuadas referidas obras?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2001.
Vereador Autor DIMAS

- PMDB -